

Algemene informatie

Aanbesteding: Soorten managentplan gemeente Aalten
Aanbestedende Dienst: gemeente Aalten
Referentie: -

Toelichting:
Bijgaand de 2e Nota van Inlichtingen

Vraag en antwoord

Ref.nr. 20	Onderwerp: Concept overeenkomst, artikel 3.2 Indexatie
	Vraag: Gelet op de looptijd van de overeenkomst verzoeken wij u in te stemmen met een jaarlijkse indexering van de tarieven.
	Antwoord: Dit is akkoord. Jaarlijks kunnen de tarieven geïndexeerd worden. Dit moet ruim van te voren aan ons worden doorgegeven. Eerste keer per 1 januari 2026.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 2
	Percelen: P1 SMP gemeente Aalten
	Beantwoord op: 10 apr. 2025
Ref.nr. 21	Onderwerp: G2 Kwaliteit, onderdeel 2 Visie en communicatie, pagina 28
	Vraag: Kunt u bevestigen dat als er mogelijke bijlagen toegevoegd wilt worden dat dit ook exclusief de maximum aantal pagina's zal zijn?
	Antwoord:

Bijlagen zijn akkoord. De inhoud van de visie wordt beoordeeld, de bijlagen zijn alleen ter verduidelijking en worden niet meegenomen bij de beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

G2 Kwaliteit, onderdeel 1 Plan van Aanpak, pagina 27

Vraag:

Bij het onderdeel 1 Plan van Aanpak geeft u aan dat bijlagen zijn toegestaan. Kunt u bevestigen dat dit exclusief de maximum aantal pagina's zal zijn?

Antwoord:

zie antwoord vraag 21

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

SROI, Bijlage 4

Vraag:

Wij beschikken over een PSO-certificaat en we merken steeds vaker dat de aanbestedende diensten deze certificering waarderen door korting te geven op de SROI-waarde; zelfs 100% bij trede 2. Bij deze aanbesteding is ook SROI van toepassing. Kunt u het PSO-certificaat waarderen en zo ja, hoe?

Antwoord:

PSO-certificering wordt zeker gewaardeerd. Zoals beschreven in de bouwblokken geldt de volgende korting:

- trede 1 - 10%
- trede 2 - 25%
- trede 3 - 50%

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:

SROI, Bijlage 4

Vraag:

Moet de SROI binnen de opdracht worden ingevuld of mag de SROI ook buiten de opdracht worden ingevuld?

Antwoord:

SROI moet binnen de opdracht worden ingevuld (wel in de ruimste zin)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op: 10 apr. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden , artikel 24.7 VOG

Vraag:

"1. In het kader van de AVG is het overleggen van een VOG niet zonder meer toegestaan. Kunt u voor deze specifieke opdracht aangeven welke legitieme reden u heeft voor het opvragen van de VOG, waarom dit noodzakelijk is en bevestigen dat de betreffende medewerker vooraf en achteraf goed wordt geïnformeerd?

2. Indien blijkt dat het overleggen van een VOG legitiem en noodzakelijk is: kunt u bevestigen dat indien de medewerker over een VOG beschikt waaruit blijkt dat geen bezwaren naar voren zijn gekomen, het laten inzien hiervan volstaat? Zo nee: wilt u dit motiveren?

3. Indien u van mening bent dat de VOG toch moet worden afgegeven, waar kunnen de medewerkers dan terecht voor het uitoefenen van hun rechten en hoelang worden deze gegevens bewaard?"

Antwoord:

Personeel en personeel welke tijdelijk wordt ingehuurd moeten een VOG-verklaring overleggen. Bij advieswerk betreft het een 'kan-principe'. Alleen bij twijfel zullen wij deze opvragen. Deze hoeft niet te worden overlegd. Inzage is voldoende

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden , artikel 18.2 Meerwerk

Vraag:

"Nu het uitdrukkelijk gaat om prestaties die niet in de overeenkomst zijn begrepen kan het wat ons betreft niet zo zijn dat er extra prestaties worden

gevergd zonder dat dit vergoed wordt. Wij verzoeken u daarom deze bepaling te laten vervallen en te vervangen door het volgende tekstvoorstel: 'Niet redelijkerwijs in de Overeenkomst inbegrepen extra Prestaties gelden als meerwerk. Meerwerk wordt niet eerder uitgevoerd dan nadat Contractant daar melding van heeft gemaakt aan de Gemeente onder opgave van de kosten voor het uitvoeren van het meerwerk en de Gemeente vervolgens Contractant opdracht geeft het meerwerk uit te voeren.'"

Antwoord:

Dit is akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden , artikel 16.2 Boete

Vraag:

"Een samenloop van een boete en een schadevergoeding leidt voor ons tot een ongebalanceerde regeling. Wij verzoeken u deze bepaling te laten vervallen.

Indien u hiermee niet kunt instemmen verzoeken wij u te bevestigen dat een eventuele schadevergoeding slechts is verschuldigd voor zover de schade boven het maximale boetebedrag uitgaat (nu de boete een gefixeerde schadevergoeding betreft)."

Antwoord:

Beide worden gehandhaafd. En ja schadevergoeding is slechts verschuldigd als de schade boven het maximale boetebedrag uitgaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden , artikel 16.1 Boete

Vraag:

Wij achten de maximale hoogte van de boete disproportioneel hoog. Wij verzoeken u de hoogte van de boete te maximeren tot 5% van de totale/ maximale prijs van de gehele overeenkomst.

Antwoord:

Nee, wij passen dit niet aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden , artikel 15.2 Aansprakelijkheid

Vraag:

Wij verzoeken u de aansprakelijkheid van Contractant te beperken tot directe schade. Tot de directe schade behoren in geen geval bedrijfsschade, productieverlies, omzet en/of winstderving, waardevermindering van producten evenmin als bedragen die in de uitvoeringskosten zouden zijn begrepen als de overeenkomst van de aanvang af goed zou zijn uitgevoerd.

Antwoord:

Dit is akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden , artikel 15.1 Vrijwaring

Vraag:

"Deze vrijwaring leidt wat betreft aanspraken van derden tot een onbeperkte aansprakelijkheid hetgeen voor ons niet acceptabel is. Wij verzoeken u daarom artikel 15.1 te laten vervallen en te vervangen door het volgende tekstvoorstel:

"De Contractant vrijwaart de Gemeente tegen eventuele aanspraken van derden terzake van schade door deze derden geleden ten gevolge van de uitvoering door de Contractant van de Overeenkomst, voor zover de schade niet het gevolg is van opzet of grove schuld aan de zijde van de Gemeente. Op deze vrijwaring is tevens de limitering als bedoeld in artikel 15.2 van toepassing."

Antwoord:

Dit is akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

31 Algemene inkoopvoorwaarden , artikel 12.1 Niet-tijdige nakoming

Vraag:

Wij verzoeken u deze bepaling te laten vervallen dan wel aan te passen zodat alvorens de Contractant in verzuim raakt hij eerst in gebreke wordt gesteld en de mogelijkheid krijgt tot herstel binnen een redelijke termijn. De Gemeente hoeft Contractant niet eerst in gebreke te stellen indien herstel redelijkerwijs niet meer mogelijk is.

Antwoord:

Dit artikel wordt aangepast zoals voorgesteld

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 7.5 Geheimhouding

Vraag:

Wij vinden het niet wenselijk en ook in strijd met goed werkgeverschap dat onze personeelsleden worden geacht op persoonlijke titel een geheimhoudingsverklaring te ondertekenen omdat hierdoor een personeelslid mogelijk zelf tegenover de Gemeente aansprakelijk kan worden gesteld wanneer hij schade aan de Gemeente toebrengt door doen of laten dat aan hem toegerekend kan worden. Wij menen dat dit disproportioneel is en bovendien tot minder zekerheid voor verhaal leidt voor de gemeente. Onze personeelsleden zijn op grond van hun arbeidsovereenkomst al aan geheimhouding gebonden omtrent hetgeen hen uit professionele hoofde bekend is of wordt. Wij verzoeken u daarom de zinsnede 'Personeel van' te laten vervallen.

Antwoord:

Dit artikel komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 6.1 Garanties

Vraag:

Nu de opdracht bestaat uit het leveren van diensten achten wij een resultaatsverplichting zoals hier wordt gevergd niet op zijn plaats. Wij verzoeken u artikel 6.1 te vervangen door: 'De Contractant is gehouden de opdracht goed en zorgvuldig uit te voeren, de Gemeente onafhankelijk in een vertrouwenspositie terzijde te staan en zijn diensten naar beste kunnen en wetenschap te verrichten. De Contractant dient alles te vermijden wat de onafhankelijkheid van het advies kan schaden.'

Antwoord:

Dit voorstel wordt geaccepteerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 4.8 Vrijwaring

Vraag:

"Deze bepaling is voor ons bezwaarlijk nu het allerm minst vaststaat dat het

opleggen van een dergelijke boete/ sanctie ook daadwerkelijk op enigerlei wijze (enkel) door ons zou zijn veroorzaakt. Wij verzoeken u dan ook deze bepaling te laten vervallen dan wel te vervangen door het volgende tekstvoorstel:

‘De Contractant vrijwaart de Gemeente van strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties (als bedoeld in artikel 5:2, eerste lid aanhef en onder a van de Algemene wet bestuursrecht, het eventuele kostenverhaal daaronder begrepen) die verband houden met de Overeenkomst en die de Contractant of de Gemeente krijgt opgelegd als gevolg van een toerekenbare tekortkoming van de Contractant.’

Antwoord:

Dit is akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

SMP uitvraag, II.9 Natte handtekening, pagina 10

Vraag:

Kan de opdrachtgever akkoord gaan met elektronisch gekwalificeerde ondertekening (PKI) van de documenten? Dit voorkomt dat er een fysieke administratie nodig is voor het bewaren van geprinte en getekende documenten.

Antwoord:

Ja dit is akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

NvI Vraag 15

Vraag:

Bestaande gegevens die al zijn opgedaan door eerder onderzoek moeten worden meegenomen in het rapport en de uitwerking van de onderzoeksresultaten. Kunt u een indicatie overzicht geven van deze bestaande gegevens?

Antwoord:

Om de onderzoeksinspanning en -methodiek te bepalen zien wij graag een inspanning om relevante en actuele eerder uitgevoerde onderzoeken binnen het soortenmanagementplan-gebied waarin de aanwezigheid van belangrijke functies al aangetoond is of verwacht wordt. Verder kan er vanuit de gemeente na de gunning instandhoudingsonderzoeken aangeleverd worden en kan er relevante data vanuit de woningbouwvereniging opgevraagd worden. Verdere relevante data zou openbaar kunnen zijn of op te vragen bij de provincie Gelderland.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

NvI vraag 11

Vraag:

Medio 2023 is er vooroverleg geweest met de provincie Gelderland. Klopt het dat er sindsdien geen contact meer is geweest met de provincie over een

SMP voor de gemeente?

Antwoord:

Ja, maar de Provincie Gelderland toont meer inspanning omtrent de handreiking Soortenmanagementplan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Plangebied

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel procent van het plangebied reeds is onderzocht in voorgaande jaren?

Antwoord:

Nee, zie antwoord vraag 36. Voor het SMP onderzoek worden de aangegeven kernen volledig meegenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 SMP gemeente Aalten

Beantwoord op:

10 apr. 2025